
UCHWAŁA NR LXXII/582/2024 
RADY GMINY GNIEZNO 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej 
Straży Pożarnej za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1 a, pkt 1 i ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia  2021 r. o ochotniczych strażach 
pożarnych (Dz. U. z 2023 r. poz. 194 z poźn. zm.), Rada Gminy Gniezno uchwala, co następuje : 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego przysługującego kandydatowi na strażaka ratownika 
Ochotniczej Straży Pożarnej, o którym mowa  w art. 9 ust. 2. pkt. 1 ustawy z dnia 17 grudnia  2021 r. 
o ochotniczych strażach pożarnych, tj. który ukończył 18 lat, a nie ukończył 65 lat i który jest uczestnikiem 
szkolenia podstawowego przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych, w wysokości 
15,00 zł (słownie: piętnaście złotych) – za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gniezno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Nawrocki 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BD0F1A-913E-4E47-80CC-5017095484A4. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja ustawy o OSP, która obowiązuje od 8 września 2023 r. zmieniła dotychczasowy kształt 
art. 15 ustawy o OSP. Zgodnie z art. 15 ust. 1a ekwiwalent pieniężny otrzymują również: 1) kandydat na 
strażaka ratownika OSP, o którym mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1, 2) strażak ratownik OSP, który brał udział 
w działaniach, o których mowa w art. 3 pkt 7 - stosownie do posiadanych przez gminę środków 
finansowych. Z przepisu tego wynika, że kandydat na strażaka ratownika OSP może otrzymać ekwiwalent 
za udział w szkoleniu. Przy czym gmina nie ma obowiązku wypłacania takiego ekwiwalentu jeżeli jej na 
to „nie stać” i nie posiada wystarczających środków na takie wypłaty. 

W interesie gminy leży, aby szeregi Ochotniczych Straży Pożarnych działających na jej terenie były 
systematycznie zasilane przez nowych strażaków ratowników OSP, którzy biorą bezpośredni udział 
w działaniach ratowniczych i akcjach ratowniczych, co zapewnia bezpośrednio ich gotowość bojową i zdolność 
do podejmowania interwencji, a co za tym idzie zapewnienie mieszkańcom gminy bezpieczeństwa w zakresie 
ratownictwa i ochrony przeciwpożarowej. 

Wypłacany kandydatom na strażaka ratownika OSP ekwiwalent pieniężny będzie formą rekompensaty za 
prywatny  czas wolny poświęcony na udział w szkoleniu i formą zachęty ze strony gminy dla nowych strażaków 
ratowników. Szkolenia tego typu organizowane i prowadzone są przez Komendy Powiatowe Państwowej Straży 
Pożarnej w ich siedzibach, w soboty i niedziele.  Proponowana wysokość stawki ekwiwalentu, jest  taka sama, 
jak w przypadków szkoleń i ćwiczeń ratowników OSP i będzie wynosić 15 ,00 zł za każdą rozpoczętą godzinę 
szkolenia. 

Czas trwania szkolenia podstawowego średnio wynosi ok. 70 godzin x 15,00 zł za godzinę, to daje kwotę 
ok.1.050, zł dla jednej osoby. Liczba osób kierowanych na szkolenie podstawowe i inne szkolenia jest 
przedstawiana przez kierującą OSP i uzgadniana z Wójtem. 

Wysokość stawki dla kandydata na strażaka ratownika OSP jest ustalana po raz pierwszy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E8BD0F1A-913E-4E47-80CC-5017095484A4. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXII/582/2024 RADY GMINY GNIEZNO z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


